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A  mi közhasznú vállalataink.
Múltkori vezércikkünket azzal a 

szállóigével zárluk le: » Amely város 
pénz és hivaialosztó: az veszni akarta 
Ezt a szállóigét, ma megtoldjuk az
zal: „Amely város soha se akar ter
hein könnyíteni s jó létre szert tenni: 
az minden közhasznú intézményt vál
lalkozó részvénytársulatok utján lép
tet életbe!«

Hogy ez tényleg igy van, bizonyít
ják nálunk Újpesten a villanyos vasu
tak, az Iszter magyar vizmü és a Phö- 
busz villamos részvénytársaságok, a 
melyek bár hazaiak, de meg se köze
lítik azt a jóakaratu bánásmódot, 
amelyben például az osztrák Légszesz- 
társulat részesítette városunkat, mely 
ele jéétől végig hűen és kötelességsze- 
rüen végrehajtotta a .szerződés min
den pontját, sohasem kéréséit kibú
vót s ami a fő, még a szerződés meg
újításakor is olyan korrekt szerző
dést kötött, amely minden kérdésre 
kiterjedt s amelynek egyetlen pont
jára sem lehetett azt mondani: »ha 
akarom vemhes, ha akarom nem vem
hes!«

A r.-társulatok közül amelyek Új
pesten tért foglaltak ma a »BUR.-ral 
egyesült Budapesti Közúti Vasúttár
sasága: a legrégibb.

A Budapesti Közúti Vasút Társa
ság amely Újpest és Budapest között 
lóvasuttal kezdte meg pályafutását 
s csak Újpest határáig folytatta az 
üzemét, ma már teljesen hatalmába 
kerítette közlekedési főutcáinkat, óri
ási jövedelemre tesz szert lakossá
gunktól, de azért egy hajszálnyi jó 
akarattal sem viseltetik irántunk, el
lenkezőleg, a szószóros értelmében 
ellenséges álláspontra helyezkedik 
velünk, A vonalait nem tartja tisztán, 
úgy hogy valóságos porfelhők szál
nak fel minden rohanó kocsijuk után 
s megtorlatlanul viszik be az embe
rek tüdejébe a tüdövész bacillusait. 
A legrosszabb kocsijaikat, amelyek 
az emberből a lelket rázzák ki, Új
pestre irányítják; rendetlenül s kevés 
kocsival közlekednek, a teher kocsi
jaikat nem a meghatározott időben, 
hanem tetszésük szerint döcögtetikát 
nagy robajjal, s a mi a fő, szerződési 
kötelességeiknek nem tesznek s nem 
akarnak eleget tenni, pedig e kötele
zettségek nagyon kevés haszonnal ju
talmazzák meg városunkat, azokért 
sz óriási előnyökért, amelyben része
sítettek és részesülnek.
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X Hirdetések mérsékelt díjszabás szerint.

Pedig eget földet Ígértek akkor 
amikor vonalaik kiépítésére az enge
délyért folyamodtak s most, szerény, 
jogos követeléseinket is csak bírsá
golás utján érvényesíthetjük velük 
szemben.

Hja a miniszteri fizetésekkel ellá
tott B.K.V.T. és BÚR mai hatalmas 
emberei, nem csak a közönséggel, 
hanem a városokkal is tetszésök sze
rint packázhatnak.

A y>Ister« vizmü vállalat úgy tesz 
Újpest lakosságával és a város ható
ságával mintha ő parancsolna ne
künk.

Már május havában vagyunk a víz
vezetéki csövek lerakását még nem 
folytatja; százan és százan folyamod
tak már a bekapcsolásért azokból az 
utcákból, ahol a csövek levannak 
rakva, de a fülit se mozgatja, s csiga 
módjára egyenkint eszközli a becsa
tolásokat. A  háziurakra ráparancsol, 
hogy fizessék le a dijakat ebbe vagy 
abba a bankba, persze szegény Isler
nek nincs embere, aki a nyugtával 
negyedévenként a háztulajdonosok
nál megjelennék. Aki megsokalta az 
Ister által kivetett átlagos összeg fi
zetését és vízmérő óra beállítását 
kéri, arra rá se hederitenek, még vá
laszra se méltatják, nemhogy a víz
mérő órát rögtön felállítanák, pedig 
erre szerződésileg kötelezve vannak.

Hát megengedhető és tűrhető ez 
egy hazai részvénytársasággal szem
ben?

A  -öllamos világítás részvénytár
sasága, a >Phöbus,t is mostoha apja 
Újpestnek. A havi számlákat ugyan 
pontosan inkasszálja, tehát udvari
asabb az misternélf, de azért a Phö- 
bus sem törődik azzal, hogy az utcá
kon a lámpák kialusznak, a házakban 
az embert éppen akkor lepi el a sö
tétség, amikor a vacsoráját kanalazza 
és villázza. Minek is törődnék. Hiszen 
olyan jó szerződést kötött a várossal, 
emely szerződésnek alapján szemel, 
jóizlést sértő faoszlopokkal rakta tele 
a város utcáit, tetszés szerint szolgál
tathatja az áramot s hozzá még olyan 
újságot is szubvencinálhat, amelynek 
egyedüli célja az, hogy ismét kedve 
szerinti embert ültethessen a polgár- 
mesteri székbe.

Pardon t
Álljunk meg ez utóbbi pontnál egy 

szóra! S tisztázzuk a helyzetet!
» Városszerte azt beszélik, hogy az 

1 mEllenzéki Újságot a »Phöbus« alapi-1

titta, a nyomdaköltségeit a »Phöbust 
fedezi és hogy az • Ellenzéki Ujság« 
Dr. Ugró Gyula és Dr. Hédervári Le
hel érdekében szidja, piszkolja a he
lyettes polgármestert, Dr. Miklós An
talt.

Előre is kijelentjük, hogy mi ezt 
nem állítjuk, s csak mint elterjedt 
hirt közöljük. Közöljük pedig azért, 
hogy alkalmat adjunk úgy a »Phö- 
busz® vezetőségének mint Dr. Héder- 
váry Lehel országgyűlési képviselő 
urnák és Dr. Ugró Gyulának e hírek 
megcáfolására és a közvélemény 
megnyugtatására, mert Újpest polgár
sága nem tűrheti el azt, hogy egy a 
várostól és a város lakosságától hasz
not húzó részvénytársaság városi po
litikát csináljon, s a város főtisztvise
lőjét hírlap utján hélről-hétre sárral 
dobáltassa!

Reméljük, hogy ezen eljárásunkat 
amellyel alkalmat szolgáltatunk a hí
rek megcáfolására, úgy a Phöbusz, 
mint az országgyűlési képviselő, úgy, 
dr. Ugró Gyula mint az sEllenzéki Új
ság® szerkesztősége is nem rossz, ha
nem csak jóakaratunknak fogják tu
lajdonítani.

Brankovics Gyiírgy.

Az újpesti sajtó.
Az újpesti sajtó gyndikátusa, Branko- 

vics György elnöklésével e hó 5-én este 8 
órakor tartotta minden hónapban szokásos 
összejövetelét a Steinhübel-féle vendégló 
külön termében.

A  syndikátus Darvas Dezsőt, az'.Ujpest 
szerkesztőjét jegyzőjévé választotta, ez
után Brankovics György elnök felolvadta 
Gajzágó Miklós újpesti kir. járásbirónnknz 
árverési hirdetmények közzététele tárgyá
ban a syndikátus által hozzá intézett kére
lemre vonatkozó értesítését, mely szerint a 
vezető járásbiró intézkedett, hogy a bírósági 
kiküldött a kül hatóságok részéről é l
rendelt s hivatalból foganatosítandó árve
réseknél a hirdetményeket az összes hírla
poknak aránylagosan megosztva adja ki.

A  nem külbatóságok megkeresése 
folytán hivatalból foganatosítandó árveré
sek hirdetményét a végrehajtató képvise
lője teszi közzé.

A tisztességtelen konkurencia meggát- 
lása ezéljából határozatilag és tagjaira 
nézve kötelezőleg kimondotta a syndiká
tus, hogy jövőben úgy a hivatalból, mint 
nem hivatalból foganatosítandó és pedig az 
ingó árverésekre vonatkozó hirdetménye
ket Í  korona 14 fillér, az ingatlan árveré-

Hz „Ellenzéfti Hírlap" mai száma minden tőzsdéién Rapltató. —  Eg?es példán? ára io fillér.



W E I S Z  B É L A
TELEFON 160—88. Ú J P E S T ,  Á R P Á D - U T  6 4 .  TELEFON 160-

B Ő R .  É S  C I P Ő F E L S Ő R É S Z - Á R U H Á Z  A. =
Legolcsóbb bevásárlási fórrá® !

88.

Bekre vonatkozó hirdetményeket; pedig so- 
ronkint 30 fillér megállapított egységár
ban teszi közzé.

Behatóan foglalkozott a syndikatus a 
hirlapirás terén illetéktelenül foglalkozók 
üzelmeivel és erre vonatkozólag, úgy a tisz
tességesen dolgozó sajtó tekintélyének meg
óvása, mint saját érdekében is felhívja a 
közönséget, hogyazilyeb egyének üzelmeit 
a szükséges megtorló intézkedések megté
tele céljából akár Írásbeli megkeresés alak
jában Brankovies György elnök utján, akár 
a syndikatus minden hónap első hétfőjén 
tartandó ülésén szóbelileg hozza tudomá
sára.

Végül üdvös határozatot hozott a syndi
katus a közúti villamos vasutaknál tapasz
talt és a sajtó utján is több Ízben szővátett 
anomáliák és szabálytalanságok nyilvános
ságra hozása tárgyában, mely által tudo
mására hozza és lehetővé teszi a városi 
hatóságnak is a megfelelő szigorú eljárás 
megindítását a kötelességét hanyagul tel
jesítő vállalattal szemben. E tekintetben is 
készséggel nyújt kezet a helyi sajtó, a kö- I 
zönség közérdekű panaszainak (menetrend 
pontos be nem tartása kocsik túlzsúfoltsága, 
stb.) ha a syndikatus elnökénél bejelentik.

é  \ $  '/ árosi  ügye k. É
$

A tisztviselői statns végleges megálla
pítása ügyében kiküldött 15-ös bizottság f. 
hó 8-án ülésezett, amelyben az eszközölt 
helyszíni tanulmányok és vizsgálás alapján 
a végjelentés megszerkesztése képezte a 
tárgyalás anyagát. A  bizottság ezen jelen
tése a legközelebbi képviselőtestületi gyű
lések egyikén tárgyalás alá kerül.

A város szervezési szabályrendeletének 
átdolgozására és módosítására vonatkozó 
előmunkálatok már annyira előrehaladtak, 
hogy a sokszorosított előadói javaslat indo- | 
kolásával együtt kiosztatott a pénzügyi és j 
jogügyi bizottság, valamint a tisztviselői 
status végleges megállapítására kiküldött 
15-ös bizottság tagjainak s a városi tanács | 
azt már e hó 8-án tartott rendkívüli ülésében 
tárgyalás alá is vette. így tehát remény 
van arra, hogy az uj szabályrendelet a | 
városfejlesztési törvény által előirt időn 
belül — augusztus 1-re — elkészül és életbe 
is léphet.

$ I p a r ü g y e k .
Ipartestületi Hitelszövetkezet Közgyűlése

Folyó hó 4-én, vasárnap délután folyt 
le az ipartestületi hitelszövetkezet 14-ik 
rendes közgyűlése. A  tagok nagy számmal 
jelentek meg a közgyűlésen, egy részüket 
azonban nem a múlt esztendő eseményei 
és a jövőre való tervek iránti érdeklődés 
vonzotta össze, hanem a szövetkezeti téren 
annyira kimagasló — Korányi Jenő — 
alakja körül csoportosultak, a ki tudvalévő 
dolog, hogy kézzel-Iábbal ragaszkodik ah

hoz, hegy a raktárát ezek után is silány, 
—  de olcsón beszerezhető— osztrák bútor
ral tömje meg.

Hőberlh Béla, — pénzügy min. pénzügyi 
tanácsos — elnök megnyitván a gyűlést, 
előterjesztette valóban tanuságos és haza
fiasságra buzdító elnöki jelentését, a mely 
alkalomból különösen kiemelte, hogy a ma
gyar kisiparos boldogulása, — tekintettel 
a külföldi iparral folytatott egyenlőtlen ver
senyre — kizárólag jól szervezett szövet
kezés utján érhető el csupán és ezen az 
utón is csak úgy, ha az iparosok érett em
berek módjára a saját jól fölfogott érdekei
ket tartván szem előtt, arra törekszenek, 
hogy egymás érdekeit szolgálják és fel
hagynak azzal a most fenálló rossz szoká
sokkal, hogy politikát vigyenek a szövet
kezetbe és ott is néhány zavarban halászó 
ember rejtett czéljainak üljenek fel.

Az ipari termelés állandósítását egye
dül a szoros szövetkezés biztosíthatja. — 
Azt kell elérnünk, hogy a külföldi ipar ki
szorításával, a kereskedelem utján, a ma
gunk termelésének találjunk és teremtsünk 
piaczot, ezt azonban csak abban az esetben 
érhetjük el, ha a kisipari termelést olyan 
keretekbe tereljük, a melyből a kereskede- 
emre is hasznos jé tömeg áru kerül ki, a 
mely állapot aztán nélkülözhetetlenné teszi 
a mi termelésünket a piaczon.

Ha a kereskedelem szükségleteit jó ipar- 
czikkek tömeges gyártásával ki tudjuk elé
gíteni, akkor a boldoguláshoz a vasszorga- 
lom szükséges csupán, a melyet aztán az 
egyeseknek a közős czél érdekében köte
lességük kifejteni.

Az ipartestületi hitelszövetkezetnek ez 
14 éves törekvése. — Azt hinné az ember, 
hogy a mi iparosaink, a kik igazán rá van
nak utalva arra, hogy érdekeikről a szö
vetkezet gondoskodjék, a legnagyobb jó
akarattal sereglenek a szövetkezet hazafias 
zászlaja alá.

Pedig dehogy : ezek az emberek napról- 
napra vétkeznek a saját érdekeik ellen. A  
szövetkezet 14 éves működése alatt a saját 
tagjainak a támadása ellen küzdött legtöb
bet, mert a szövetkezet azon tagjai, a kik
nek a szövetkezet édes jő< lágy kenyeret 
nyújtott, — legtöbbször kővel; dobálta azt 
meg.

Azt, hogy a szövetkezet 14 éven keresz
tül mégis állandóan gyarapodott és boldo
gult, egyedül Höbert elnök vasszorgalmá
nak és az igazgatóság önzetlen működésé
nek közönheti.

A  szövetkezet bútorcsarnokába a múlt 
sivár esztendőben is 202.668 K  10 f. értékű 
bútort raktároztak be a tagjai és 213.331 
K  18 fillér értékű bútort pedig vétel utján 
szerzett meg a szövetkezet tagjaitól Össze
sen tehát 415.799 korona 28 fillér értékű 
bútor raktároztatott be, a melyből év vé
gén csupán 65,978 K  77 f. értékű bútor ma
radt raktáron. A  többi értékesíttetett.

A  szövetkezetnek 596 tagja volt decem
ber végével 1885 üzletrészszel, a melyre 
77,631 K  50 f. volt befizetve, a tartalék- 
alapja 40,041 koronára rúg és a tiszta hasz
na 11,021 K  43 fillért tesz ki.

Kit érdekelhet az, hogy a tagjai mennyi

kölcsönt vettek igénybe és hogy mennyi 
volt a betétszámla és hogy kik a szövetke
zet hü tagjai és kik a renitensek: a fő, hogy 
a szövetkezet boldoguljon.

Iparigazolvány kiadatott: Vadas János 
cipésznek Szt. Gellért-utca 7. Kleisz József 
szatócsnak Tuvasz-utca7. Rusznyák József 
jégkereskedőnek Andrássy-utca 18. Vági 
Teréz hentesnek István ut 12. Szalai István 
asztalosnak Lőrinc-utca98. Polgár Zoltánná 
rüfös és rövidáru kereskedőnek Apponyi u.
13. Ujszászi Jánosné szatócsnak Boeskai-u. 
7. GrünvaldDavidné szatócsnak Virág-utca 
23. Kohn Béla rövid és vegyes áru kereske
dőnek Nyár utca 26. Hollósi Jánosné gyü
mölcs és zöldség kereskedőnek Nyár-utca 
38. Kádár Sándor nyerges és kárpitosnak 
Érpád-ut 141. Knöpfler Szldi szatócsnak 
Árpád-ut 93. Holstein Péter öreg vas és 
fémbútórkereskedőnek Vörösmarty-utca22

— Képviselőtestületi közgyűlés. E hó
13-dikára rendkívüli képviselőtestületi köz
gyűlés hivatott egybe, amelynek tárgyso
rozatára ki van tűzve a városházi bolthelyi
ségek bérbeadására vonatkozó határozat 
hozatta! is.

A város 1912. évi zárszámadása már 
elkészült s a pénzügyi bizottság által is le
tárgyaltatok.. E számadás a f. é. júniusi 
rendes közgyűlésen lesz a képviselőtestület 
elé terjesztve elsőfokú megvizsgálás céljá
ból.

— A Sándor-ntcai háztulajdonosok e 
hét folyamán küldötségileg kérték a polgár
mestertől a Sándor-ntcai kikövezését. Kér
vényük a jövő hét folyamén megtartandó 
közgyűlésen tárgyalás alá kerül.

— Utósorozás Újpesten. Az állandó so
rozó bizottság az 1913/4. évi utósorozást 
május hó Í5-én fogja megtartani.

—  Halálozás. Súlyos csapás érte Dr. 
Jarmatszky Sándor városi főjegyzőt. Édes- 
ntyja id. Jarmatczky Sándor Sándor ügy
véd e hó 1-én rövid szenvedés után Nagy- 
becskereken elhunyt. A  városi tisz akar a 
népszerű főjegyzőnek táviratalag fejezte k 
részvétét.

— A  polgsri iskolai tanárok közgyü-. 
lése. Az Örszágos Polgári Iskolai Egyesü-1 
let e hó 11-én és 12-én tartja Budapesten- 
Pestvármegye házának üléstermében év1 
rendes közgyűlését.

— Orvosi tudomány minden súlyos kór, 
de különösen az epilepsia ellen lankadat
lanul kutatja a biztosan gyógyító módszert. 
Igazán örvendetes, hogy az orvosi szakkö
rök is mindjobban elismerik, miszerint az 
a gyógymód, melyet Dr.Bzabó B. Sándor 
az epilepsia gyökeres meggyógyitásárameg- 
honositott, azért válik be oly kitünően, mi
vel nem a szokásos mulékony és kétes ha
tású gyógyszereket rendeli, hanem minden 
egyes esetben a betegségnek foka és mér
téke, kor nem és testalkat szerint alkal
mazza kiváló módszerét, mely egyedül ké
pes biztos és tartós gyógyulást eredmé
nyezni. Gyógyulást keresőknek felvilágo
sítást Dr. Szabó B. Sándor rendelő intézete 
ad, Budapest, Nagykorona-utca 18.

Házasságot kötöttek Dr.'Kertész Sándor 
ügyvéd és Rotter Dorottya, Kövesdi Pál 
távírda felv. és Opold Ilona, Jovanovics 
Milutin asztalos és Hollák Ilona, Maiina 
József timársegéd és Princz Margit, Kriz 
Károly cipöszabász és Jandl Aurélia Szekler
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kávéház és M inden nap e lső -
szá llodá ja  rendű cigányzene.

P o l g á r i  á r a k . Újpest, Á rpád-ut és Apponyi A lbert-a tea  sarkán. T e l e l ő n ;  44—03.

Henrik kovácssegéd és Wemer Erzsébet, 
Dr. Szánthó Manó ügyvéd és Mesinger 
Berta, Veszelovszky József mintaasztalos 
és Kábel Karolina, Knöpfler Sámuel kis
birtokos és Knöptler Magdolna.

— Részleges strájk a Wolfner-féle had
fölszerelő gyárban. Az újpesti Wolfner- 
féle hadifölszerelő gyárban szerdán mint
egy ötszáz munkás sztrájkba lépett. — A 
munkások a munkabérnek tiz százalékkal 
való fölemelését és a munkaidőnek fél órá
val való leszállítását követelik. Agyármég 
dolgozó munkásai elhatározták, hogy ha 
keddig nem jön létre egyesség a sztrájkoló 
munkások és a gyár tulajdonosai között, 
ők is megszüntetik a munkát. Az iparha
tóság pénteken kezdi meg a béketárgyalást 
a sztrájkolókés agyártulajdonosok között.

—  Nyári mulatság. Az újpesti ág. hitv. 
evang. egyház szokásos nyári mulatságát 
az idén junius hó2l-dikéna Horváth-féle 
vendéglő helyiségében rendezi s az egy
háztanács és a rendező bizottság már meg
kezdte buzgó működését a mulatság sike
re érdekében.

— Modern fényképezés cimü könyv úgy 
a kezdő, mint a haladó amatőröknek kitűnő 
tanácsadó, receptkönyv stb. melyből a leg
újabb eljárások a művészi amatőrképek 
előállításához benfoglaltatnak lakonikus 
rövidséggel. Ára K. 1.80. Megrendelhető 
csak a szerzőnél Leopold Kornél, Budapest,
V II. Erzsébet-körut 41, ki azt utánvétellel 
illetve a pénz előzetes 'beküldése mellett 
küldi.

— Néprajzi mozgalom. Újpesten f. é. 
május 1-től 8 ig a születések száma 29 a 
haláleseteké 16.

— Az njpesti Népszínházból ismét mozi 
lett. Az újpesti népszínház kapui P. Komái 
Margit, Nagy Vilma és a karszemélyzet 
jutalom játékai után bezárultak s a színház
ból ismét mozi lett. Az igazgatóság (me
lyik?) falragaszai szerint már tegnapra 
hirdette az első, mozi előadást. Legjobb is 
volna ezt az, „Édent‘  amely minden, csak 
nem éden, — örökre a mozi előadások szá
mára fentartani.

H O R N E R  és A D L E R
bookmaker

Ú j p e s t ,  á r p á d - u t  46. s z á m .
Telefon 157—02. Telefon 157-02.

Elfogad fix- és startoddsfogadásokat az ösz- 
szes belföldi versenyekre. * 49

=  Az újpesti kereskedő - és iparosítják 
önmüvelődési köre ma május hó 11-dikén, 
(pünkösd vasárnapján) Tanács Dezsőné 
úrnő védnöksége alatt 20 éves fennállásá
nak megünneplésére nagy ünnepséggel 
egybekötött zászlószentelési öröm-ünne
pélyt rendez.

— Az újpesti ágostai hitv. Evangelikos 
egyház f. é. április hó 27-én tartotta meg 
közgyűlését, melyen az elnöki jelentés tu
domásul vétetett, a zárszámadások jóváha
gyattak, a f. é. költségvetés elfogadtatott s 
a felmentvény megadatott. Az egyháznak 
a multévben 10,735 k. 69 fill. volt az összes 
bevétele, 10,685 k. volta a kiadása és igy
49 k. 69 fill. a pénztári maradványa. A va
gyona 47,364 k. 45 fill ellenben 45,432 k. 
71 fill. a terhe és úgy a vagyon többlete 
csak 1932 k.38 fill. Az 1913 évi szükséglete 
19,829 k. 55 filL Erre a fedezete mindössze 
5089 k. 45 fill. és úgy a hiánya 14,740 k. 20 
fill. Világos tehát, hogy ez egyház a jószivü 
emberek támogatására nagyon is rászorul, 
annál is inkább, mert az egyházi adója csak 
2000 koronát tesz ki s ebből is alig jön’be 
1600 korona. A születések száma mindössze 
68 s a halottak száma 50 —  s a házas ságok 
száma 19 vólt a múlt évben.

| — Tavasz az állatkertben. Most, hogy
süt a nap és kezd meleg lenni, megindul a 

, fővárosi gyermeksereg az állatkertbe, a 
mely ma a legérdekesebb pontja a gyerme
kek számára Budapestnek. Sebök Zsigmond 
Benedek Elek képes gyermeklapja, a Jó 
Pajtás, ezt az érdeklődést szolgálja, mikor 
gyakran hoz cikkeket — igy legújabb má
jus 4-iki számában is — az állatkert újdon
ságairól és nevezetességeiről. Verseket e 
számba Ábrányi Emil és Lampérth Géza 
Írtak, színdarabokat Zsoldos László.Sebők 
Zsigmond folytatja A  milliomos fia cimü 
pompás regényét, Mauks Kornélia szép 
meséjét, Zsiga bácsi legmulatságosabb mó
káinak egyikét mondja el, Rákosi Viktor 
folytatást ad szép történeti regényéből. A 
rejtvények, szerkesztői üzenetek egészítik 
ki a szám gazdag tartalmát.

— A jó pajtást aFranklin-társulat adja 
k i; előfizetési ára negyedévre 2 korona 50 
fillér, fél évre 5 korona, egész évre 10 ko
rona. Egyes szám ára 20 fillér. Előfizetése
ket elfogad és mutatványszámokat küld a 
„Jó Pajtás" kiadóhivatala Budapest, IV., 
Egyetem-utca 4.

ÉRTESÍTÉS.
Tisztelettel értesítem Újpest n. é. kö

zönségét, hogy a régi hírnevű Árpád-úti

Feldmann-féle volt

PANNÓNIA

IHTestaieleKEaíjleteK#

_ _  _  (itt
Sí
kávé háza! megvettem és költségét uem kí
mélve modernül átalakítom és berendezem 
s junius havában

„SZÁGER..
kávébáz címen megnyitom.

Előzékeny kiszolgálásról, elsőrendű ita
lokról és kitűnő zenéről gondoskodom sigy 
előre is jóindulatú támogatást kérek és re- 
mónj lek.

Kiváló tisztelettel

Száger Ferenc
Az újpesti katholikns kor az évi rendes 

közgyűlésén a jelentéseket jóváhagyólag 
tudomásul vette, s a tisztikarnak a felment
vényt megadta s a tisztujitást Dr. Varázséji 
Béla prépost s köz tiszteletbeli elnöke ve
zetése alatt a következő képen ejtette meu 
Elnök Andréjka József, alelnök Szedlncsek 
István, titkár Albert Péter, ügyész dr 
Láday Gzőző, pénztáros Victora Ferenc, 
háznagy Dubois Rezső, ellenőr Révai Gyűl a 
könyvtáros Szelényi Imre, számvizsgálók 
Salamon Lajos, Bendász János, Csernus 
Ferenc. Választmányi tagok AckerI János. 
Henter Gábor, Guttkopf György, Korányi 
Jenő, Greizinger István, Chobot Mihály, 
Ziegler József, Major Gyula, Forgó Kálmán, 
dr. Vay Lénárt, Prutzek Károly, Schneider 
József, Záhorszky Pál, Kucsera Imre, 
Farkas Pál, László Endre, Hess Károly, 
Mátyus Jenő, Miklós Alajos, Nagy Ferenc 
tanár, Szelényi Ödön, Kiszling István 
Scherer Gyula, Kumsay Ferenc. Póttagok 
Réger János, Kriszt József, Obermever, 
István Buehner Lajos, Andriska Jenő, Ba
lázs János. A kör tiszteletbeli tagjai dr. 
Varázséji Béla, Hőberth Béla és dr. Miklós 
Antal.

a „D an u b iu s“ -vendő.
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Minden háztulajdonos
aki a legmesszebbmenő ga
ranciát akarja megszerezni 
arra, hogy szakszerű és lelki- 
ismeretes munkái kapjon, aki 
saját érdekében két évi jót
állást akar biztgsitani a nála 
elvégzett munkákért, az vé
geztesse a , , —

vizvazeíéki m unkákat 
ULRICH JÓZSEF
kút- és vIzmükesTitőnél ÚJPESTEN, 
Gyár-utca 5. Telefon 137—04.

Fő munkatárs: DRAHÓCZY ELEMÉR, i

Legkellemesebb
kirándulóhely

az újpesti hajóállomás vendéglő kert
helyiségeibe.

Naponta szabadtiizön főzött halászlé.
Vasárnap és ünnepnap

K A T O N A Z E N E .
Mindennap d. n. 5 órától Pápai 

Náci zenekara

h a n g v e r a e n y e s .

Danán terrasz. Telefon SO— 49



X X X X X X t  X X  X X  X X .

Arany- és ezüsttárgyak, ó rá k  
és ékszerek  a leg o lcsób b a n

a szolidságáról híres

Eichel Testvérek
órás- és ékszerészeknél Újpesten, Árpád-ut 
48. sz. alatt szerezhető be. (Telef. 188-97.)

Elvünk az, hogy kevés haszon mellett jó, 
szép és Ízléses kivitelű árut adjunk a t. 
vásárló közönségnek. Ezáltal elérjük azt, 
hogy minden vevónk a legjobban meg lesz 

elégedve.

K É R E L E M ! Ha meg van elégedve, tu
dassa másokkal is, ha valami panasza, van, 
forduljon azonnal hozzánk, mert csak igy 

tudjuk panaszát orvosolni.
J a v í t á s o k  s z a k s z e r ű e n  3  é v i  j  Á t 

á l l á s s a l  e l f o g a d t a t n a k .

H a t o s ? X á u d o r  é s T s a  u t ó d a
S Á R A D Y  S Á N D O R

újpesti tenietésrendezö és hulla- 
szállítási Tállalata 

Ú j p e s t ,  K e m é n y  t i .-u .  1. s z .

Elvállal egyszerű és disztemeté- 
sek rendezését helyben és vidé
ken, fővárosi kórházakból jutá
nyos áron. Pontos és előzékeny 
kiszolgálás. Temetési és hulla- 
szállitási ügyekben ingyen ad 
felvilágosítást. — Telefon 70-91.

berendezésének legolcsóbb és legmegbízhatóbb vállalata jótállás

mellett Heífer Sámuel
Épületbádogos, ülő- és fürdő-kádak nagy választékban. Teljes 
fürdőszoba- és eloset szerelések. Kérjen díjtalan költségvetést.

Pintér J. Antal
könyv-, pap ír-, irodaszer- és len tm ükereskedése

Újpest, Xstván-nt 1. = = = = =  Telefon 138—96.

Irodafelszerelések, üzleti könyvek, finom levélpapir- 
kasetták, díszműáruk és zenemüvek olcsó bevásárlási 

forrása.

FE LLN E R  NÁN D O R
É P Í T É S Z .

Készít tervezéseket és költségvetéseket.

Irodája: Újpest, Bercsényi-utca 5.

....... ///• E R K E R  A M I  R A S  U T Ó D A . . . . . .

Lampl Simon
les tékkeresked ő  Ú jpest, Á rpád -u t 54. sz.

Melocco- Ajánlom dúsan felszereli raktáromon
cement lévő finom olajfestékeimet, hengeren
főraktár. őrölve finom festékek. Padlófesték- 

különlegességek: 1 Pillanata-padló- 
fénymáz, gyorsan szárad, fényét ál
landóan tartja, szagtalan. Parkett-

Telefon: paszták és beeresztő. Parkett-kefe,
13—08. tiszta sörte. Kencék, lakkok és mázak 

garantált tiszta áru. —  Marx-féle 
zománc (Email-festék) fürdőkádak 
és kerti bútorok részére. — Ecsetek, 
korongkefék, m esze lök elsőrangú

Gipsz sortéból, összes háztartási cikkek
nagybani nagy választékban. Művészeti olaj-
eladás. festékek, kazetták és festővászon.

R EVESZ JÁNOS
Beton-, vízvezeték- és csatornázási vállalkozó.

*
G y á r t e l e p e i :  Ú j p e s t ,  ŐSZ-UÍCá 12. SZ.

H á S o s p a l o l a - l I J f a l u ,  Rákos-utca íos. szám.
TELEFON 174—50.

Gyárfás Emil
festő- és m ázolóm eiter 

Újpest, Tavass-ntca 6.

Vállálja épületek lakások üzlet 
és- berendezések festését és má
zolását olcsó árban és minden 

kivitelben.
Asztalosok és magánmeg- 
rendelők k o n y h a  vagy 
más bntormázolását saját 
helyiségeiben gyorsan készíti. 

T e l e f o n  h l r A  : 4 7 —8 3 .

T e l e f o n i
14 1-58.

A la p it t a to t t  
1 8 7 3 - b e  n

Martinovics József
f é m á r a . g y á r a

Újpest, Lőrincz utcza 13—15.

Öntvények, keményforrasztások, 
esztergályozás, fémcsiszolás és 
mindennemű csapok javítása a 
legjutányosabb árban készíttet
nek.Öntvények készülnek niek el 
pakfom, réz, a lu m in  ium, stb 
fémekből, elsőrendű kivitelben.

DŰRR lliNOS
Ú J P E S T , Ösz-utcza 66. szám alatt.

oki. kőm űves- 
és ács-m ester

Vállal :: :: 
mindennemű ép ítkezést,
külön kőműves- és külön ácsmunkát is.
Kívánatra készít terveket is.

Nyomatott Fuchs Antal és Társa könyvnyomdájában Újpest -Király-utcza 1. szám.


